[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2017                                                                                                        № 434
город Усть-Лабинск

О мерах материальной и социальной поддержки добровольной

пожарной охраны в Усть-Лабинском городском поселении

Усть-Лабинского района

Руководствуясь  Федеральным законом от  06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», а также Федеральным законом от 18.10.2007 года  №230 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий" и Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района, приложение.

2.Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Кочмина О.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    В.Н.Анпилогов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                  от 30.06.2017  №  434
ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны (далее – ДПО) Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

1.2.В своей деятельности ДПО руководствуется  Федеральным законом от  06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2.Меры материальной поддержки

2.1.Добровольным пожарным по решению руководителя ДПО выплачивается материальная помощь в размере минимальной оплаты труда в следующих случаях:

-  участие в тушении пожаров;

-  в  проведении аварийно-спасательных работ;

-  спасении людей и имущества при пожарах;

-  оказании первой помощи пострадавшим.

2.2. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно-спасательных работ, по решению главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района выплачивается денежное вознаграждение в размере минимальной оплаты труда.

3.Меры социальной поддержки

3.1. Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района ходатайствует перед руководителями предприятий, организаций, на которых работает добровольный пожарный, о предоставлении добровольным пожарным ежегодного дополнительного отпуска без сохранения заработной платы продолжительностью до 10 календарных дней, а в случаях участия добровольных пожарных в аварийно- спасательных работах, спасения люде при пожарах, в том числе в случае гибели работника ДПО или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного - перед органами социальной защиты населения о предоставлении добровольным пожарным и членам их семей путевок в оздоровительные лагеря и санаторно-курортное лечение
4.Заключительные положения

4.1.Меры материальной и социальной поддержки, предусмотренные настоящим положением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

4.2.Добровольным пожарным и членам их семей могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Начальник отдела по вопросам

работы городского хозяйства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      Р.А.Магамадов